Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, T. Đồng Nai
ĐT: 0251. 3822.501     Fax: 0251. 3823.854     Website:http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3426/QĐ-UBND Đồng Nai, ngày 31 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 34/2025/NQ-HĐND ngày 10 tháng
12 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định mức quà tặng

chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Người cao tuổi ngày 23 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Luật Cư trú ngày 13 tháng 11  năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 06/2011/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2011 của
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người cao
tuổi;

Căn cứ Thông tư số 96/2018/TT-BTC ngày 18 tháng 10 năm 2018 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí chăm sóc sức khỏe ban
đầu cho người cao tuổi tại nơi cư trú; chúc thọ, mừng thọ; ưu đãi tín dụng và biểu
dương, khen thưởng người cao tuổi;

Căn cứ Nghị quyết số 34/2025/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của
Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng thọ
người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 6228/TTr-SYT ngày 31
tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 34/2025/NQ-HĐND ngày 10
tháng 12 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định mức quà tặng
chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (Đính kèm Nghị
quyết).

Điều 2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị và địa
phương có liên quan triển khai thực hiện Nghị quyết số 34/2025/NQ-HĐND. Định

2

kỳ đánh giá kết quả thực hiện và tham mưu Ủy ban nhân dân báo cáo Hội đồng
nhân dân tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở Y tế, Tài
chính, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường
và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT. Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;
- Ban Văn hóa -  Xã hội HĐND tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh văn phòng UBND;
- Lưu: VT, KTNS, TH, NC, KGVX (Tài).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-12-31T16:13:20+0700

		2025-12-31T21:27:24+0700